
UCHWAŁA Nr XIV/165/2019
Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LII/521/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309 1571, 1696 i 1815) oraz art. 12 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2277) po zasięgnięciu opinii Dowódcy Garnizonu Bolesławiec,

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LII/521/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Bolesławiec  wprowadza się 
następujące zmiany:
1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się na terenie miasta Bolesławiec maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż   napojów 
alkoholowych w ilości 400, w tym o zawartości alkoholu:
- do 4,5% oraz na piwo - 150,
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 125,
- powyżej 18% - 125”;

2) § 1 ust. 3. otrzymuje brzmienie:

„3. W ramach tego limitu ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 165 zezwoleń, 
w tym o zawartości alkoholu:
- do 4,5% oraz na piwo - 65,
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 50,
- powyżej 18% - 50”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

Id: 2263DA86-8322-4E92-9CF3-B58F8AC5B518. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym     
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 2263DA86-8322-4E92-9CF3-B58F8AC5B518. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1. W dniu 29 sierpnia 2018 r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr LII/521/2018
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta
Bolesławiec na podstawie ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz o
bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310).

2. Zgodnie z tą uchwałą Prezydent Miasta Bolesławiec może udzielić maksymalnie 355
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym o zawartości alkoholu:
- do 4,5% oraz na piwo - 135
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 110
- powyżej 18% - 110
W ramach tego limitu może udzielić maksymalnie 235 zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w tym
o zawartości alkoholu:
- do 4,5% oraz na piwo - 85,
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 75,
- powyżej 18% - 75,
oraz maksymalnie 120 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży, w tym o zawartości alkoholu:
- do 4,5% oraz na piwo - 50,
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 35,
- powyżej 18% - 35.

3. Wykorzystanie tych limitów przedstawia się następująco:

a) wydano 182 zezwolenia (do wykorzystania pozostało 53) na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w tym
o zawartości alkoholu:
- do 4,5% oraz na piwo - 63 (pozostało do wykorzystania 22),
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 61 (pozostało do wykorzystania 14),
- powyżej 18% - 58 (pozostało do wykorzystania 17),

b) wydano 108 zezwoleń (do wykorzystania pozostało 12) na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym o zawartości
alkoholu:
- do 4,5% oraz na piwo - 47 (pozostało do wykorzystania 3),
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - 33 (pozostało do wykorzystania 2),
- powyżej 18% - 28 (pozostało do wykorzystania 7),

Jak widać z powyższego bardzo dynamicznie rozwija się infrastruktura gastronomiczna
miasta (w 2019 r. powstało w mieście 5 nowych punktów gastronomicznych) i ustalone
limity liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wkrótce okażą się
niewystarczające. Obecnie realizowane są dalsze inwestycje w mieście np. galeria
„Dworzec Wschodni” czy też hotel na pl. ks. Jerzego Popiełuszki, w których
prawdopodobnie zostaną utworzone nowe punkty gastronomiczne. W związku z
powyższym proponuje się zwiększenie limitów na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) o 45 zezwoleń

Id: 2263DA86-8322-4E92-9CF3-B58F8AC5B518. Podpisany Strona 1



(zwiększenie limitu w tym przedziale z 120 zezwoleń na 165), po 15 dla każdego rodzaju
alkoholu.
Powyższa zmiana spowoduje zwiększenie ogólnego limitu z 355 zezwoleń na 400
zezwoleń, w tym:
- do 4,5% oraz na piwo - z 135 na 150,
- powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) - z 110 na 125,
- powyżej 18% - z 110 na 125.

4. Przewidywane skutki podjęcia uchwały:
- gospodarcze – dalszy rozwój infrastruktury gastronomicznej miasta poprzez zwiększenie
rezerwy w liczbie wydawanych zezwoleń,
- finansowe – zwiększenie wpływów z tytułu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych.

5. Jest to zadanie własne gminy lecz nie przewiduje się dodatkowego obciążenia budżetu
z tego tytułu.

6. Nie przewiduje się stworzenia aktów wykonawczych do tej uchwały.
7. Zasięgnięto opinii Dowódcy Garnizonu Bolesławiec (zgodnie z §12 ust.6 ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), gdyż na terenie miasta
rozmieszczone są jednostki wojskowe.

8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

Biorąc powyższe pod uwagę wnioskuję o podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 2263DA86-8322-4E92-9CF3-B58F8AC5B518. Podpisany Strona 2




